1. EXPEDIENTES DA PRESIDÊNCIA
[]

1.1. Portaria (Presidência) Nº 687/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/GABJAPRES/GABJAPRES1GABRIEL, de 18 de

fevereiro de 20191010575

1.2. Edital Nº 16/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/GABJAPRES1010580

1.3. Portaria (Presidência) Nº 702/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 19 de fevereiro de 20191010630

1.4. Portaria (Presidência) Nº 701/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 19 de fevereiro de 20191011109

1.5. Portaria (Presidência) Nº 694/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 18 de fevereiro de 20191011133

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar nº 230, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e
remunerações dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público que as atribuições exercidas pelos detentores de cargos efetivos, nível de especialidade enfermeiro, fisioterapeuta, médico,
nutricionista, odontólogo, psicólogo e médico psiquiatra destinam-se à prestação de assistência exclusiva aos magistrados, servidores e seus
dependentes, à exceção dos casos de comprovada urgência.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 19/02/2019, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Coordenador do Comitê de Saúde do Estado do Piauí - COSEPI, no uso de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
Tornar públicas as datas, local e hora das reuniões do Comitê de Saúde do Estado do Piauí, que ocorrerão na cidade de Teresina, nos dias 22 de
fevereiro e 10 de março de 2019, às 10 h, na sala de reuniões do Tribunal de Justiça do Piauí, 3º andar, na Praça Edgard Nogueira, s/s, Centro
Cívico, no intuito debater/revisar os enunciados interpretativos sobre o direito à saúde elaborados por ocasião da I e II Jornada da Saúde do
Conselho Nacional de Justiça, bem como elaborar novos enunciados para encaminhamento ao Comitê Nacional de Saúde, que sistematizará as
propostas durante a III Jornada Nacional de Saúde.
Ficam convidados os Juízes das unidades judiciárias que tenham competência para processar e julgar matérias envolvendo saúde pública ou
suplementar.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Juiz Antonio Oliveira
Coordenador do COSEPI

O Excelentíssimo Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO o requerimento (0887131), informação (0887498) da SEAD e decisão (0887727) nos autos registrados sob o nº
19.0.000014741-1,
RESOLVE:
NOMEAR JÉSSICA CAROLINE BATISTA DA SILVA COSTA, CPF 033.912.751-11, para o cargo de Assessora Judiciária da 2ª Vara da Comarca
de São Raimundo Nonato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 19 de fevereiro de 2019.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 19/02/2019, às 15:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Excelentíssimo Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 230/2017, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e Remuneração dos
Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento Nº 2651/2019 (0883517) de lavra do Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça, a
Informação Nº 8551/2019 (0887640) da SEAD e a Decisão Nº 1274/2019 (0887739) nos autos do Processo Nº 19.0.000012972-3;
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR JÚLIO FERRAZ ARCOVERDE FILHO para exercer o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E
MODERNIZAÇÃO, CC-04, da estrutura administrativa da Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 19, de fevereiro de 2019.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 19/02/2019, às 15:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

O Excelentíssimo Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições regimentais e legais,
CONSIDERANDO o Ofício (0881787), informação da SEAD (0883840) e Decisão (0884120) nos autos registrados no Processo SEI nº

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8614 Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019 Publicação: Quinta-feira, 21 de Fevereiro de 2019

Página 2

TJPI
Realce

TJPI
Realce